
      Z á p i s  
                                                       z 17.schůze Rady městské čás� Brno – Líšeň  
                                                                           konané dne 13.9.2023 
 

1. Zahájení a schválení programu 
Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 
Přítomni : Mgr. Štefan, PhDr. Belcredi, Mgr. Stejskalová, p. Bláha.p.Lupečka,Ing. Zemanová,p.Skotal 
Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 7   pro : 7  
 

2. IX.17/2500/1 Věc : Rozpočtové opatření č. 15/2023  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 15/2023, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují 
                   příjmy a výdaje o 125 �s.Kč dle přílohy 
přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Belcredi, Stejskalová, Bláha, Lupečka, Zemanová, Skotal ) 
 

3. IX.17/2600/1 Věc : Zúžení nájemní smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí  
                    Zúžení nájemní smlouvy  na pana Michala Bednáře.  
                    Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 
                     Zúžení nájemní smlouvy  pouze na pana Jiřího Štěrbu. 
                    Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 
                     Zúžení nájemní smlouvy  pouze na paní Veroniku Dančovou. 
                     Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 30.9.2027 
Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Belcredi, Stejskalová, Bláha, Lupečka, Zemanová, Skotal ) 
 

4. IX.17/2600/2 Věc : Žádost o pronájem čás� pozemku  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se záměrem pronájmu čás� pozemku p.č. 6443 k.ú. Líšeň o výměře 272 m2 
                     společnos� OUR STORY s.r.o. za účelem zajištění zásobování a parkování zaměstnanců 
                     ukládá ÚMČ připravit nájemní smlouvu. Nájem bude sjednán na dobu neurčitou s 3 měsíční 
                    výpovědní lhůtou za nájemné ve výši 145,- Kč/m2/ročně 
přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Belcredi, Stejskalová, Bláha, Lupečka, Zemanová, Skotal)  
 

5. IX.17/2600/3 Věc : Smlouvy pro umístění fotovoltaiky na budovy MŠ  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  
                    upravené smlouvy o uzavření budoucích nájemních smluv uzavírané se společnos� SAKO  
                    Brno SOLAR a.s. ohledně instalace a provozu fotovoltaických elektráren na budovy mateřských 
                    škol Hochmanova 25, Neklež 1a, Poláčkova 13 a Strnadova 13  
                    pověřuje p.starostu podpisem uvedených smluv 
                     ukládá ředitelkám mateřských škol Hochmanova 25, Neklež 1a, Strnadova 13 a řediteli ZŠ  
                     a MŠ Horníkova 1 uzavřít se společnos� SAKO  Brno SOLAR a.s. smlouvy o budoucí smlouvě 
                    o postoupení smlouvy o připojení k distribuční soustavě (dle přílohy )  
přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Belcredi, Stejskalová, Bláha, Lupečka, Zemanová, Skotal )  
 

6. IX.17/2600/4 Věc :Smlouva o převodu projektové dokumentace – fotovoltaika na budovy MŠ  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje kupní smlouvu o převodu projektové dokumentace akce Fotovoltaika na  
                   objekty mateřských škol uzavíranou se společnos� SAKO Brno SOLAR a.s. 
                   pověřuje p.starostu podpisem smlouvy 
přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Belcredi, Stejskalová, Bláha, Lupečka, Zemanová, Skotal) 
 



7. IX.17/2600/5 Věc : Uzavření nájemní smlouvy po přechodu nájmu  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s uzavřením nové nájemní smlouvy po přechodu nájmu   
                    manžely Janem a Jaroslavou Ragasovými na dobu určitou jednoho roku do 
                    31.12.2024 za aktuálně platné nájemné, které bude každoročně upravováno o míru inflace 
                  vyhlášenou ČSÚ 
přítomno :   6           pro : 6 (Belcredi, Stejskalová, Bláha, Lupečka, Zemanová, Skotal) 
 

8. IX.17/2600/6 Věc : Splátkový kalendář 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí  
                    
                    
                     
                    
                    
                   
                     
                    Podmínkou je uzavření nového splátkového kalendáře do jednoho měsíce od jeho schválení 
                    a současně řádné hrazení běžného nájemného a služeb po celou dobu splácení dluhu 
přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Belcredi, Stejskalová, Bláha, Lupečka, Zemanová, Skotal)  
 

9. IX.17/2600/7 Věc : Ukončení nájmu prostor v objektu Kotlanova 7 firmou ROSA market s.r.o. 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dohodu o ukončení nájmu prostor prodejny potravin v objektu Kotlanova 7  
                   ke dni 30.9.2023 uzavíranou s firmou ROSA market s.r.o.  
                   pověřuje p.starostu podpisem dohody 
přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Belcredi, Stejskalová, Bláha, Lupečka, Zemanová, Skotal)  
 

10. IX.17/2800/1 Věc : Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky Truhlářské práce v bytových domech  
                                 městské čás� Brno -Líšeň 2023 – výběr dodavatele 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  
                    Výběr účastníka zadávacího řízení společnos� Iridium spol.s..r.o. , IČO : 46900667 , jehož 
                    nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
                    uzavření rámcové dohody mezi společnos� Iridium spol.s..ro., IČO : 46900667 a Statutárním 
                    městem Brnem 
                    pověřuje p. starostu Mgr. Bře�slava Štefan podpisem rámcové dohody T : po uplynu� lhůty 
                    pro podání námitek 
                    ukládá garantovi VZ, Mgr. Oldřichu Dryšlovi provést  
                    odeslat oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení T : bezodkladně 
                    odeslání oznámení o výsledku zadávacího řízení do VVZ T : do 30 dnů od uzavření smlouvy 
                     uveřejnění na profilu zadavatele NEN písemnou zprávu zadavatele T : do 30 pracovních dnů 
                    od ukončení ZŘ  
přítomno : 7            pro : 7 (Štefan, Belcredi, Stejskalová, Bláha, Lupečka, Zemanová, Skotal)  
 

11. IX.17/2800/2 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce s názvem Zámečnické a přidružené 
                                   práce v bytech a nebytových prostorách domů MČ Brno -Líšeň 2023 – 2026  
                                vypsání výběrového řízení  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  
                   Otevřenou výzvu k podání nabídek a zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku malého  
                   rozsahu na stavební práce s názvem Zámečnické a přidružené práce v bytech a nebytových 



                    prostorách domů MČ Brno -Líšeň 2023  
                    termín pro podání nabídek 2.10.2023 v 9.00 hod. 
                                 pro posouzení a hodnocení nabídek 3.10.2023 od 10.30 hod. 
                     RMČ jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení  
                     Člen                                                               náhradník 
                     Mgr. Bře�slav Štefan                                 Oldřich Lupečka 
                     Jan Skotal                                                     Ing. Šárka Zemanová Ph.D.  
                     Mgr. Alena Stejskalová                             PhDr.Ludvík Belcredi 
                    Radka Pešová                                              Marcela Knížová 
                    Zdenko Měcháček                                     David Linger 
                    Pověřuje garanta VZ Mgr. Oldřicha Dryšla jedáním ve věcech výběrového řízení za Statutární  
                    Město Brno, MČ Brno – Líšeň u této veřejné zakázky 
                     Ukládá garantovi VZ Mgr. Oldřichu Dryšlovi provést  
                    Uveřejnit ZD na profilu zadavatele NEN T : bezodkladně  
Přítomno : 7         pro : 7 (Štefab, Belcredi, Stejskalová, Bláha, Lupečka, Zemanová, Skotal) 
 

12. IX.17/KCL/1 Věc : Schválení výroční zprávy Kulturního centra Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje výroční zprávu Kulturního centra Líšeň za rok 2022 
Přítomno : 7          pro : 7 ( Štefan, Belcredi, Stejskalová, Bláha, Lupečka, Zemanová, Skotal)  
 

13. IX.17/1110/1 Věc : Adaptace I.nádvoří zámku Belcredi v Brně – Líšni pro kulturní a společenské účely 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Pan PhDr. Belcredi nahlásil střet zájmu .  
 
Usnesení : RMČ souhlasí se záměrem adaptace I.nádvoří zámku Belcredi v Brně – Líšni pro kulturní 
                   a společenské účely  
                   RMČ souhlasí s pořízením studie, jako podkladu pro další jednání s majiteli objektu  
Přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Belcredi,Stejskalová, Bláha, Lupečka, Zemanová, Skotal) 
 

14. IX.17/2400/1 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Rekonstrukce střechy Josefy Faimonové 2,  
                                  Brno – Líšeň – výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vybírá pro veřejnou zakázku malého rozsahu Rekonstrukce střechy Josefy Faimonové 2 
                  Brno – Líšeň jako nejvhodnější nabídky firmy VESTAV group s.r.o., Vyškov, Víta Nejedlého 601 
                   IČO : 27675912 
                  RMČ schvaluje smlouvu mezi statutárním městem Brnem ,MČ Brno – Líšeň a dodavatelem  
                  VESTAV  group s.r.o., Vyškov, Víta Nejedlého 601. IČO : 27675912 na Rekonstrukce střechy 
                   Josefy Faimonové 2, Brno -Líšeň ,která tvoří přílohu č. 4 zápisu 
                  Pověřuje p .starostu podpisem smlouvy 
                                  Vedoucí ORG podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 
                 Ukládá vedoucí ORG zajis�t na profilu zadavatele zveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější 
                  nabídky T : bezodkladně  
přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Belcredi, Bláha, Lupečka, Zemanová , Skotal )  
 

15. Projednání zápisů z komisí 
RMČ bere na vědomí zápis z komise kulturní ze dne 7.9.2023 
                                      Zápis z komise životního prostředí ze dne 6.9.2023  
Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Belcredi, Bláha, Lupečka, Zemanová, Skotal ) 
 

16. Kontrola usnesení  
Provedl místostarosta Skotal. 
 



17. Diskuse, Různé 
18. Závěr 

Schůzi ukončil pan starosta. 
 
 
 
 
          Mgr. Bře�slav Štefan                       Ing. Šárka Zemanová Ph.D.                    Mgr. Alena Stejskalová 
                 Starosta                                           ověřovatelka                                             ověřovatelka  




